[image: image1.png]

                                          БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО

РЕШЕНИЕ
от   28.08.2019   № 6-704
гор. Сельцо

О внесении   дополнения   в   Положение

о муниципальной службе  Сельцовского

городского      округа,       утвержденного

Решением   Совета  народных депутатов

города Сельцо от 10.06.2015 года №6-146
Руководствуясь законом Брянской области №46-З «О государственной гражданской службе Брянской области»
Совет народных депутатов города Сельцо

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе Сельцовского городского округа утвержденное Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 10.06.2015 года №6-146 (в редакции Решений от 26.08.2015 № 6-177, от 25.10.2017 №6-480, от 31.01.2018 №6-526, от 26.04.2018 № 6-542) следующее дополнение:
      дополнить Положение статьей 30.1. следующего содержания:

«Статья 30.1.  Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

 Помимо гарантий, предоставляемых муниципальному служащему, предусмотренных статьей 30 настоящего Положения, муниципальным служащим Сельцовского городского округа предоставляется право на:

а) выплату денежные средства на санаторно-курортное лечение и отдых.

      Муниципальные служащие имеют право на выплату, за счет средств местного бюджета, но не более одного раза в год, денежных средств на санаторно-курортное лечение и отдых.

Размер выплаты устанавливается распоряжением администрации города Сельцо Брянской области в зависимости от принадлежности к группе муниципальных должностей муниципальной службы городского округа.
     Решение о выплате денежных средств на санаторно-курортное лечение и отдых, носящее распорядительный характер, принимается руководителем органа местного самоуправления или руководителем отдела (имеющего статус юридического лица) по письменному обращению муниципального служащего.

    Для расчета размеров выплаты денежных средств на санаторно-курортное лечение и отдых, применяется величина минимального размера оплаты труда, установленная Федеральным законом, действующая на 1 января текущего финансового года;
б) Главой администрации города, муниципальным служащим могут устанавливаться надбавки за ученую степень, почетное звание Российской Федерации в случае использования их опыта и знаний в соответствии со специализацией замещаемой должности в следующих размерах:

- кандидатам наук и лицам, удостоенным почетного звания Российской Федерации, - 20 процентов от должностного оклада;

- докторам наук - 30 процентов от должностного оклада.

     При установлении данных надбавок предельный норматив оплаты труда муниципальных служащих, которым установлены такие надбавки, увеличивается в сумме не более чем на 30 процентов;
в) Муниципальному служащему при наличии у него стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию за выслугу лет, в случае его увольнения после достижения им пенсионного возраста при условии замещения должности муниципальной службы на день достижения пенсионного возраста, за исключением случаев увольнения за совершение проступка, за который в соответствии с федеральным законом предусмотрено увольнение с работы, выплачивается единовременное пособие в размере пяти должностных окладов муниципального служащего по занимаемой им муниципальной должности на день увольнения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2019 года.

3. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в городской газете «Сельцовский вестник» и размещению на сайте администрации города в сети «Интернет».

Глава города Сельцо                                                               Е.Н.Гашичева